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8 декабря 2021 года, в 17 часов 10 минут, в Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения состоятся  публичные слушания по проекту бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов и Прогнозу социально-экономического развития Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2022-2024 годы.

Предложения по проектам бюджета Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов  и Прогнозу социально-экономического развития Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2022-2024 годы представляются в Администрацию сельского поселения до 7 декабря 2021 года.

«Извещение об установлении публичного сервитута земельных участков
   Администрация Боровичского муниципального района в соответствии со ст.39.42 Земельного кодекса РФ информирует об установлении публичного сервитута с целью размещения и безопасной эксплуатации объектов электросетевого хозяйства сроком на 49 лет по ходатайству ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» в отношении следующих земельных участков с кадастровыми номерами:
	53:02:0060401:27 
53:02:0060501:99
53:02:0060701:58
53:02:0060901:79
53:02:0060901:82 
53:02:0060901:83 
53:02:0060901:78
53:02:0061101:88 
53:02:0061101:258 
53:02:0061101:89
53:02:0061301:105 
53:02:0061301:61
53:02:0061401:54 
53:02:0061702:5 
53:02:0061702:8 
53:02:0061702:8

	53:02:0062002:6 
53:02:0062001:14
53:02:0062201:20
53:02:0062201:27 
53:02:0062201:49
53:02:0062201:62
53:02:0062201:67

53:02:0062201:100
53:02:0062202:111 
53:02:0062203:104 
53:02:0062203:110 
53:02:0062401:55
53:02:0062501:101 
53:02:0062501:92
53:02:0062501:323 
53:02:0062501:91
53:02:0062601:31 
	53:02:0180201:71 
53:02:0180501:13
53:02:0180501:16
53:02:0180501:18 
53:02:0180601:60  

53:02:0180701:13 
53:02:0180701:46
53:02:0180801:1 
53:02:0180801:11
53:02:0180901:78 
53:02:0180902:74
53:02:0180902:94
53:02:0181001:14 
53:02:0181101:9
53:02:0181101:10


Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права, в Администрацию Боровичского муниципального района в рабочие дни с 9.00 до 17.00 ч. по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48 (каб. № 1, тел. (81664)-91-211, 91-273) или на адрес эл. почты: admin@boradmin.ru или zem@boradmin.ru. Последний день подачи заявления 18 декабря 2021 года.».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
12.11.2021      № 98     с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную  программу «Повышение

безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,  Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.11.2019 № 72, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	1353,0
	
	1321,1
	
	2674,1

	2021
	1802,6
	
	1420,57
	
	3223,17

	2022
	1341,0
	
	836,2
	
	2177,2

	ВСЕГО
	4496,6
	
	3577,87
	
	8074,47


2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2020
	2020
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения: выявление бесхозяйных дорог и постановка их на учет, внесение изменений в кадастровый учёт    
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	бюджет поселения
	80,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки     
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,

дошкольные и общеобразователь-ные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение широко-масштабных акций «Внимание – дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Безопасное колесо»; «Дорожная безопасность»; «Дорожная азбука», участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразователь-ные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	2594,100
	3382,57
	2129,6

	3.1.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в летний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством


	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	715,007
	875,57
	319,55

	3.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	400,0
	400,0
	400,0

	3.1.3.
	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	без финанси-

рования
	
	
	

	3.2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счёт средств муниципального дорожного фонда и дорожного фонда области:
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3


	Всего:

в т.ч. бюджет сельского поселения

областной бюджет
	1479,093

126,093

1353,0
	1897,6

95,0

1802,6
	1408,05

67,05

1341,0

	3.2.1
	Ремонт дорог в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на объектах:


	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством


	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	Всего:


	1479,093


	1897,6
	1408,05

	
	Ремонт участка автодороги в п.Удино ул.Садовая от пересечения с ул.Центральная до дома № 8

0,186 км/1144 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование


	885,78

46,62


	
	

	
	Ремонт участков автодороги в д.Сопины от дома № 5 до дома № 11, от дома № 23 до дома    № 31

0,377 км/1131 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование


	180,375

9,494
	
	

	
	Ремонт участков автодороги в д.Сопины от дома № 34 до дома № 38, от дома № 16 до дома    № 22

0,335 км/1005 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	176,560

9,302
	
	

	
	Ремонт участка автодороги в д.Жуково от дома № 29 до дома № 32

0,178 км/623 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	110,285

60,677
	
	

	
	д.Любони: участок 1 – от дома № 8 до дома № 23, участок 2 – от дома №3 до дома № 5, участок 3 – от дома № 31 до дома № 33, участок 4 – от дома № 29 до дома № 30

1650 м²/0,550  км


	-«-
	2021
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	
	383,32

20,18139


	

	
	д.Жуково: участок 1 – от дома № 5 до дома № 9, участок 2 – от дома №32 до границы населённого пункта

972,5 м²/0,305 км
	
	
	
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	
	329,24

17,33061
	

	
	д.Горлово: участок 1 – от границы населённого пункта  до дома № 8, участок 2 – от дома №7 до дома № 15

1710 м²/0,570 км
	
	
	
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование


	
	491,27

25,85706
	

	
	п.Удино ул.Боровая: участок 1 – от пересечения с ул.Центральная до пересечения с ул.Школьная, участок 2 – от пересечения с ул.Школьная до дома № 1

555 м²/ 0,185 км
	
	
	
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование


	
	364,19

19,1743
	

	
	п.Удино переул.Гаражный: участок 1 – от дома № 5 до пересечения с ул.Боровая 

330 м²/ 0,110 км
	
	
	
	
	
	
	

	
	п.Удино ул.Молодёжная: участок 1 – от пересечения с ул.Центральная до дома № 5, участок 2 – от дома № 5 до границы населенного пункта

900 м²/ 0,300 км
	
	
	
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование


	
	234,58

12,45664
	


2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет. 

Глава сельского поселения                                          Т.М.Воробьева
	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл. 

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4


	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru
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